ASSOCIAÇÃO RESERVA DAS PAINEIRAS

CNPJ 17.580.555/0001-52
Itapetininga (SP)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Na qualidade de Diretor Presidente da ASSOCIAÇÃO RESERVA DAS PAINEIRAS, usando das atribuições
que me confere o Estatuto Social, convoco todos os Senhores Associados em pleno gozo de seus
direitos e em dia com as obrigações associativas para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

E EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se nas dependências da associação, sito à Rua Maria do Bonsucesso
Proença de Moraes, 200 – Vila Progresso, Itapetininga (SP), no próximo dia 11/07/2024 (QUINTA-
FEIRA) às 19H00MIN primeira convocação, com a presença mínima de 50% (cinquenta por cento)
dos associados ou titulares de direito e às 19H30MIN em segunda e última convocação com
qualquer número de associados ou titulares de direito, para serem DISCUTIDAS e DELIBERADAS as
seguintes ordens do dia:

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:

1ª. PRESTAÇÃO DE CONTAS DA ASSOCIAÇÃO DO EXERCÍCIO DE 2023;

2ª. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA – ANÁLISE DA TAXA ASSOCIATIVA MENSAL PARA O EXERCÍCIO 2024/2025;

3ª. ELEIÇÃO DE CARGOS VAGOS (CONSELHO FISCAL) PARA MESMO MANDATO VIGENTE;

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

4ª. OBRAS E BENFEITORIAS – APRESENTAÇÃO DE PROJETOS E PROPOSTA DE EXECUÇÃO ATRAVÉS DE ARRECADAÇÃO DE
TAXA EXTRA E/OU RECURSOS PRÓPRIOS (FUNDO DE RESERVA E OUTROS):

a. QUADRA POLIESPORTIVA – DEFINIÇÃO DO TIPO DE PISO A SER IMPLANTADO;

b. CAMPO DE FUTEBOL - REVISÃO DO VALOR APROVADO NA ASSEMBLEIA DE 18/05/2023;

c. PROPOSTA DE IMPLANTAÇÃO DE UM ESPAÇO PET.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

1) As Assembleias (Ordinária e Extraordinária) ocorrerão em simultaneidade no mesmo horário determinado.

2) Para a pauta 3, os candidatos devem manifestar seu interesse em candidatura até o dia 10 de julho de 2024. É
necessário apresentar a ficha de qualificação/ termo de posse, devidamente preenchido, na administração da
associação até as 16 horas. Além disso, os candidatos devem estar em conformidade com os preceitos do capítulo
IV.

3) Os associados proprietários poderão ser representados na Assembleia por procuração com poderes específicos
para a representação na Assembleia, de acordo com os termos do Artigo 654 do Código Civil Brasileiro, sendo que
cada procurador presente só poderá representar no máximo 2 (dois) mandantes, como prevê o Estatuto Social
(Artigo 39º);

4) Edital de Convocação publicado na imprensa de Itapetininga (SP) – Jornal Correio de Itapetininga, no dia
02/07/2024 como prevê o Estatuto Social (Artigo 34º, § 1º). Como também por e-mail pela plataforma digital da
administradora a TODOS os associados.

Itapetininga (SP), 02 de julho de 2024.

LAUDO GALAN JUNIOR

Diretor Presidente da Associação